

برگزاری نمایشات فدراسیون جمناسستیک در ولایت هرات



به نقل از آژانس باخترا؛ این ولایت هرات میگوید هدف از راه اندازی این نمایشات آمادگی مجید شروع گردید و جمناسستیک کاران در سبک های جمناسستیک مسابقات ملی عنوان شده است. هنری، آروباتیک، پارکور، گگ و وی همچنان میگوید: که ورزش ترامبولین نمایشات جالب اجراء نمودند. محمد وحید اکبری ورزش ها بوده و علاقه مندان رئیس فدراسیون جمناسستیک زیادی در ولایت هرات دارد.



بازداشت دو تن در پیوند به سرقت از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات

در خبرنامه ی که از سوی پولیس هرات به نشر رسیده آمده است که پرسونل آمریت حوزه سیزدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات دو تن را در پیوند به انجام سرقت گوشی و اموال مسکونی طی یک عملیات کشفی بطور بالفعل بازداشت نمودند. از نزد افراد مذکور، یازده

سرماي کمپيشينه در افغانستان؛ ۱۷۰ تن جانهای شان را از دست داده اند



زمرستان سال روان در سخن گوی این وزارت، افغانستان، زمستانی میگوید: «بر اساس بی پیشینه در ۱۵ سال گزارش های رسیده از پسین گفته شده؛ ریاست های مبارزه با زمستانی که در نتیجه ی حوادث طبیعی ولایت ها، برفباری های شدید و در اثر برفباری ها و سقوط دمای هوا به منفی سیلاب ها، ۱۷۰ تن از ۳۵ درجه ی سانتی گراد هموطنان ما شهید شدند در بخش هایی از کشور، و بیش از ۱۵۰ خانواده از انسان ها و حیوانات آسیب دیدند و همچنان قربانی گرفته است. نزدیک به ۸۰ هزار رأس مسئولان وزارت دولت در مواشی تلف شده است.» امور رسیدگی به حوادث، گفتنی است که هم زمان می گویند که از ۲۰ جدی با افزایش برفباری ها سال روان تا کنون، در و کاهش کم پیشینه ی اثر برفباری ها و سرماي دمای هوا در افغانستان، کم پیشینه در ولایت های فقر و دسترس نداشتن مختلف، ۱۷۰ تن به مواد خوراکی و جان های شان را از دست سوختی کافی، شهروندان داده و بیش تر از ۱۵۰ را در آسیب پذیری خانواده نیز به گونه ی شدیدی قرار داده است. جدی آسیب دیده اند. منبع: سلام وطندار شفیع الله رحیمی،

تیم ملی کرکت افغانستان به امارات متحده عربی میروود



تیم ملی کرکت افغانستان، گفته است که تیم ملی برای بازی‌های بیست کرکت «آبی پوشان کشور» آورده با تیم ملی امارات متحده عربی هفته آینده، آورده با تیم امارات متحده عربی، به آن کشور خواهد رفت. به آن کشور خواهد رفت. به آن کشور می‌رود. به گزارش آژانس باختر؛ این مسابقات، از شانزدهم کرکت بورده افغانستان تا نهم فبروری امروز با نشر خبرنامه‌یی، ادامه خواهد یافت.



آغاز روند توزیع کمک به صدها خانواده در فراه

روند توزیع مواد خوراکی ولسوالی بکواه توزیع می‌شود. برای یک هزاروهفت صدوشصت خانواده نیازمند در فراه امروز، آغاز شد. ماه، هر بار، پنجاه کیلوگرام یک مسئول در ریاست احیا و آرد، پنج کیلوگرام دال نخود، دو بسته مغزی کودکان، یک کیلوگرام نمک، پنج لیتر روغن و چهارکیلو گرام آرد های نیازمند، به کمک مالی نهاد کمک رسان فرادانا، در

همایش بین‌المللی «زن در افغانستان» برگزار شد



همایش بین‌المللی «زن در افغانستان» در ترکیه با حضور چهره‌های اکادمیک از کشورهای مختلف با حضورداشت شماری از زنان افغانستان برگزار شد. در این نشست که روز شنبه، ۸ دلو، در شهر انقره، پایتخت ترکیه افغانستان در حاکمیت طالبان نیز صادر شد. دانشگاه از کشورهای امریکا، ترکیه، هند، اندونیزیا و اوزبیکستان و نیز دو تن از زنان افغانستان با نام‌های عالیه یلماز و منیژه بهره اشتراک داشتند و در مورد وضعیت زنان افغانستان از زاویه‌های مختلف گفت‌وگو کردند. در این همایش مستندی از منبع: هشت صبح

آلمان درخواست اوکراین برای ارسال جت جنگی را

رد کرد



دولت آلمان درخواست اوکراین مبنی بر ارسال جت‌های جنگی به این کشور را رد کرد. اولاف شولتس؛ نخست‌وزیر آلمان، امروز یکشنبه، ۹ دلو، در مصاحبه با روزنامه تاگس اسپیگل (Tagesspiegel) نسبت به تامین سلاح‌های جنگی بیش‌تر برای اوکراین هشدار داد. او گفته که حکومت‌های غربی نباید وارد رقابت بر سر ارسال تسلیحات پیشرفته به کی‌یف شوند. او تنها چند روز پس از اعلام تعهد این کشور برای ارسال تانک‌های لئوپارد، ارسال جنگنده به اوکراین را رد کرد. این در حالی است که اوکراین از کشورهای متحد غربی خود خواسته که برای تقویت ناوگان هوایی این کشور ائتلاف جت‌های جنگی ایجاد کنند. امریکا گفته است که در مورد ایده تامین جت‌های جنگی بسیار محتاط و دقیق است و درباره این موضوع روز پنجشنبه با مقامات کی‌یف مذاکره خواهد کرد. شولتس همچنین گفته که تمرکز آلمان بر ارسال تانک‌های لئوپارد خواهد بود و سخن گفتن درباره یک موضوع جدید بی‌اهمیت به نظر می‌رسد. آلمان روز چهارشنبه متعهد شد که ۱۴ تانک لئوپارد خود را به اوکراین ارسال کند. امریکا نیز پس از اعلامیه آلمان متعهد شد که تانک‌های آبرامز خود را به اوکراین بفرستد. آندری ملنیک؛ معاون وزیر خارجه اوکراین خواستار ایجاد ائتلافی از جت‌های جنگی توسط کشورهای غربی شده است تا کی‌یف بتواند به جنگنده‌های اف۱۶، اف۳۵، یوروفایتر، تورنادو، رافالس فرانسه و گریپن سویدن دسترسی داشته باشد. منبع: هشت صبح

وست برای گفتگو درباره افغانستان به پاکستان

می‌رود



توماس وست؛ نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان برای گفتگو در مورد وضعیت جاری در افغانستان قرار است به پاکستان، آلمان و سوئیس سفر کند. وزارت خارجه امریکا اعلام کرده که قرار است این سفر از ۲۹ جنوری الی ۴ فبروری صورت بگیرد. وزارت خارجه امریکا همچنین گفته که قرار است نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان «برای مشورت درباره منافع مشترک» به پاکستان، آلمان و سوئیس سفر کند. قرار است آقای وست در این سفر با شرکای امریکا، افغان‌ها و سازمان‌های امداد رسان دیدار و گفتگو کند. وزارت خارجه امریکا افزوده که فرمان‌های اخیر طالبان جامعه جهانی را با چالش‌های فوق‌العاده‌ای مواجه ساخته، در همین حال امریکا به دنبال حمایت از مردم افغانستان و حفاظت از منافع خود است. در بیانیه این وزارت آمده توماس وست در این سفر با هم‌تایان خود روی یک واکنش یک‌پارچه منطقه‌ای و جهانی کار خواهد کرد که نشان‌دهنده تعهد جمعی به حقوق زنان و دختران افغانستان و دسترسی به کمک‌های حیاتی باشد. این سفر در حالی صورت می‌گیرد که چند روز پیش، ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان نیز به پاکستان سفر کرده بود. منبع: خبرگزاری افق

در حادثه سقوط یک عراده بس در پاکستان ۳۹ تن کشته شدند



یک مسئول دولتی در پاکستان اعلام کرد دستکم ۳۹ نفر در حادثه انفجار یک عراده بس که پس از سقوط از روی یک پل در جنوب غرب کشور رخ داد، کشته شدند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، به نقل از خبرگزاری فرانسه از کوئته، یک مسئول دولتی در پاکستان روز یکشنبه اعلام کرد دستکم ۳۹ نفر در سانحه انفجار یک عراده بس که پس از سقوط از روی یک پل در جنوب غرب کشور رخ داد، کشته شدند. حمزه انجم از مسئولان منطقه لاسبلا در ولایت بلوچستان پاکستان جایی که این حادثه در آنجا روی داد، گزارش داد: «اجساد قابل شناسایی نیستند.» همچنین برخی گزارش‌ها حاکیست که اتوبوس حامل مواد سوخت قاچاق بوده و به همین دلیل به شدت دچار آتش سوزی شده است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ریاست هواشناسی از احتمال بارندگی و برفباری شدید در ۱۹ ولایت هشدار داد



ریاست هواشناسی افغانستان، روز (شنبه، ۸ دلو) با پخش اطلاعیه‌ای از احتمال بارندگی و برفباری شدید در ۱۹ ولایت کشور به شمول سالنگ‌ها هشدار داده است. در اطلاعیه آمده است که امروز و فردا احتمال بارندگی و برفباری شدید در کابل، بدخشان، نورستان، کنر، ننگرهار، لغمان، کاپیسا، پنجشیر، پروان، غزنی، پکتیکا، بامیان، دایکندی، لوگر، پکتیا، زابل، خوست، غور و میدان وردک به شمول سالنگ‌ها، وجود دارد. ریاست هواشناسی افغانستان، مقدار بارندگی را در نقاط مختلف میان ۱۰ تا ۲۰ ملی‌متر و میزان برفباری را میان ۱۵ تا ۴۰ سانتی‌متر پیش‌بینی کرده است. در همین حال، شماری از شهروندان بسته شدن راه‌های ارتباطی و دسترسی‌ناداشتن به امکان‌های گرمایشی در خانه‌های شان را، از مشکلاتی عنوان می‌کنند که به دنبال سرما و برفباری‌های شدید به آن دچار می‌شوند. احمدزیبیر، باشندهی کابل، به سلام‌وطندار می‌گوید: «زمستان سراسر برای ما مشکل بوده، قبلاً اگر سه وقت بخاری را روشن می‌کردیم، حالا با مشکل آن را یک وقت روشن می‌کنیم. رسیدگی به این مشکلات دشوار است، قیمت سوخت زیاد شده، قبلاً یک خروار زغال‌سنگ ۴۰۰۰ بود، حالا ۹۰۰۰ شده است.» ولی‌احمد، دیگر باشندهی کابل، نیز می‌گوید: «نانی برای خوردن نداریم، سوخت از کجا کنیم؟ مجبوریم کفش‌های کهنه و بتری و سایر چیزها را جمع کنیم، به خداوند قسم است که در این ماه ۱۰ افغانی هم جمع نکرده‌ام.» همین گونه، سمیع‌الله، باشندهی غزنی، می‌گوید: «مردم غزنی در داخل شهر مشکل

ندارند؛ اما اگر برف بیش‌تر بیارد، مردم روستاها و ولسوالی‌ها با مشکل روبه‌رو می‌شوند. راه‌ها بند می‌شوند و مردم عادی امکانات هم ندارند. حکومت کنونی باید تدابیر خود را داشته باشد و راه‌های ارتباطی را باز کند.» با این حال، شفیع‌الله رحیمی، سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، می‌گوید که برای مقابله با پیامدهای سرما و برفباری در همه ولایت‌ها آمادگی دارند. آقای رحیمی می‌افزاید: «به ریاست‌های ضد حوادث در تمام ولایت‌ها از سوی مقام وزیر هدایت داده شده که همیشه در همه ساحه‌ها آماده باشند و تلاش کنند هر جایی که مشکلی باشد، آن را تثبیت و به مردم کمک کنند. ما در ۳۴ ولایت مرکزهای کمک‌رسانی و مواد داریم و با مؤسسه‌ها هم همکاری تا به آنان کمک جذب کنیم؛ مانند خوراکی، لباس، خیمه، کمپل و هر چیزی که ضرورت داشته باشند، آمادگی داریم.» سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، می‌گوید برای بازکردن راه‌هایی که در اثر برفباری‌ها بسته می‌شوند، نیز هم‌آهنگی‌های لازم با تیم‌های هم‌کار ساحه‌ای را روی دست دارند. این در حالی است که کارولین گلک، سخنگوی دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در افغانستان، زمستان امسال افغانستان را یکی از بدترین زمستان‌ها برای مردم این کشور عنوان کرده است. از سویی هم، در روزهای پسین نزدیک به ۱۷۰ تن در اثر سرما در ولایت‌های مختلف جان باخته‌اند.

منبع: سلام وطندار